
 1 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

SMLOUVA   O   DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní  strany 

1.  Objednatel:   
město Nový Jičín 

 se sídlem:  Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín 
 IČ:   00298212 

DIČ:   CZ00298212 
 zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Petrošem, vedoucím odboru organizačního 
 bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Nový Jičín, č.ú.: XXXXXXXXXXXX 
  
  

a 
 
2.  Zhotovitel:    

Alcaserv Czech, a.s. 
se sídlem:  Valentinská 20/10, 110 00  Praha 1 
adresa provozovny a korespondenční adresa: Kohoutova 1550/11, 613 00  Brno 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

 v oddílu B, vložce 23662 
IČ:   04125622    
DIČ:   CZ04125622 
zastoupená:               Ing. Miroslavem Sobocikem nebo Janem Illkem, prokuristy 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

   

II. Předmět  smlouvy 

Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je zhotovení díla pro objednatele, a to  
 dodávky a montáže Upgrade stávajícího telefonního systému na aktuální SW verzi a 
 jeho přemístění do nové stojanové skříně. 

 
Dodávku a montáž se zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a v provedení podle 

 následující dokumentace: 
 
- technická specifikace – příloha č. 1 smlouvy o dílo, 
- cenová nabídka – příloha č. 2 smlouvy o dílo. 

  
Místem plnění předmětu smlouvy je budova města Nový Jičín na adrese:  

 Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín – řídící systém 
  

III. Termín  plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit v termínu do 30. 11. 2021. 
2. Zhotovením díla se rozumí předání dokončeného díla a jeho převzetí objednatelem. 
3. Zhotovitel ukončí práce na díle a připraví dílo k  předání objednateli nejpozději do termínu 
 výše uvedeného. 



 2 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

IV. Cena  díla 

1. Cena díla se sjednává ve výši: 199.800 Kč bez DPH (slovy stodevadesátdevěttisícosmset
 korunčeských) + DPH 21%, tj. 241.758,00 Kč s DPH. Cena díla je dohodnuta na základě 
 cenové nabídky zhotovitele označené „20210403NA Upgrade PbX pro MNJ“ ze dne 27.4. 
 2021, která je přílohou č. 2 této smlouvy o dílo. Cena díla je kalkulována jako nejvýše 
 přípustná. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu smlouvy  podle čl. 
 II (např. dopravní náklady, montáž, likvidace obalů, apod.). V případě, že dojde před nebo 
 při realizaci této zakázky ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám daňových 
 předpisů majících vliv na cenu díla budou tyto promítnuty do ceny díla. 
2. V případě, že se při provádění díla objeví potřeba jakýchkoli změn díla vyplývající z
 podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn a předložit jej 
 k projednání objednateli. 

V. Platební podmínky, fakturace 

1. Po převzetí předmětu smlouvy objednatelem bude zhotovitelem vystaven daňový doklad se 
splatností 14 dnů ode dne obdržení daňového dokladu objednatelem. 

2. Daňový doklad bude mít náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

VI. Místo montáže 

1. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě montáže pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel je povinen na základě ústní 
žádosti zástupce objednatele okamžitě odstranit odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi 
v místech pohybu zaměstnanců objednatele nebo jeho klientů.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude zajištěn bezpečný pohyb zaměstnanců a klientů objednatele 
po celou dobu realizace díla. 

3. Objednatel se zavazuje k předání prostor určených k montáži díla nejpozději do 31.10. 2021 
a to na základě písemné výzvy zhotovitele. Vybavení požadovaných prostor v režii 
objednatele je součástí technické specifikace zhotovitele – příloha č. 1 smlouvy o dílo. 

VII. Způsob provedení díla 

 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru kde 
bude montáž díla probíhat a zabezpečení jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. 

 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a bezpečnostní předpisy, 
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením 
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

 Zhotovitel přizpůsobí provádění prací provozu objednatele.  
 
 

VIII. Předání díla 
 

1. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis 
vad a nedodělků (pokud je dílo obsahuje) s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel 
odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 



 3 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

2. Objednavatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. Objednatel má však 
právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky nebránící v užívání díla. 
V takovém případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. 

 

IX. Záruka za dílo, reklamace 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách, které se 
na provádění díla vztahují a v souladu s účelem, k němuž je dílo určeno. Zhotovitel přejímá 
záruku za jakost díla v rozsahu ustanovení § 2161 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2. Zhotovitel poskytuje za dílo záruku 12 měsíců. Záruční doba dodávaných zařízení se řídí dle 
záruk poskytovaných jednotlivými výrobci. Záruka se vztahuje pouze na nově dodaný 
hardware a práce. 

3. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. 
Záruční lhůta běží ode dne bezvadného předání a převzetí díla. Objednatel je povinen vady 
písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci 
musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. 

5. Zhotovitel je povinen v případě, že zjištěné vady budou bránit provozu nebo by mohly mít za 
následek škody na zdraví osob nebo na majetku, odstranit tyto vady neprodleně. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7. Záruka se nevztahuje na vady, jejichž příčina spočívá v mechanickém násilném poškození, 
zanedbání údržby, přirozeném opotřebení, jednáním třetích osob nebo vady způsobené 
vyšší mocí (požár, povodeň, zásah bleskem, přepětí v síti, apod.). 

8. Zjevné vady a nedodělky musí být reklamovány již v zápise o předání a převzetí, jinak práva 
z odpovědnosti za vady zanikají. 

 

X. Smluvní  pokuty 

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení formou srážky z celkové 
ceny díla. 

2. Pokud objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

XI. Změna  smlouvy 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, pokládají porušení smluvních povinností uvedených v následujících částech 
smlouvy za porušení podstatné: 
- nedodání některé části díla zhotovitelem podle čl. II., 
- prodlení zhotovitele s dodáním díla podle čl. III., 



 4 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

- překročení smluvené ceny v rozporu s čl. IV., 
- nedodržení platebních podmínek objednatelem podle čl. V., 
- provedení díla v rozporu s čl. VII. 

3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 
 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný způsobem, kterým je      
 stanovena cena díla, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, 
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

 nedohodnou jinak, 
- zhotovitel vyzve objednatele k „předání splněného plnění díla“ a objednatel do deseti 

 dnů od obdržení výzvy zahájí „přejímací řízení“, 
- zhotovitel zpracuje „konečnou fakturu“. 

XII. Ostatní  ujednání 

Shora uvedení zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat, k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby a podpisem této smlouvy 
nepřekračují rozsah svého oprávnění. 

 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které nejsou 

obecně známé nebo veřejné a týkají se objednatele, s nimiž se v průběhu zhotovování díla 
podle této smlouvy seznámí nebo bude mít možnost seznámit.  Zhotovitel nesmí uvedené 
informace prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich účelem a účelem této smlouvy 
pro své potřeby. Zhotovitel je dále povinen s těmito informacemi zacházet tak, aby nedošlo k 
jejich ztrátě, prozrazení nebo, aby k nim měly přístup jiné osoby než zhotovitel nebo jeho 
zaměstnanci. 

XIII. Závěrečná  ujednání 

1. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3. Smluvní vztahy podle této smlouvy se řídí, pokud není uvedeno jinak, podle ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranným dodatkem ke smlouvě. 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- technická specifikace – příloha č. 1 smlouvy o dílo, 
- cenová nabídka zhotovitele „20210403NA Upgrade PbX pro MNJ“ ze dne 27. 4. 2021 

– příloha  č. 2 smlouvy o dílo. 
 
V Novém Jičíně dne 12.10.2021   V Brně dne 08.10.2021 
 

 
...................................................................                       ............................................................................... 
město Nový Jičín                    Alcaserv Czech a.s.,  Ing. Miroslav Sobocik 
Mgr. Zdeněk Petroš, vedoucí Org.odb.  nebo Jan Illek, prokuristé společnosti 



 5 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

 Příloha č.1 – Technická specifikace 

 
Dodávka a montáž Upgrade telefonního systému zahrnuje: 

 dodávku procesorového rozhraní CPU8 (vč. SDRAM, HDD a SW licencí) do řídícího 
systému PbX (MAS1), 

 dodávku podpůrného rozhraní GPA2 

 dodávka sady záložních baterií (tj. 4 ks) 

 přesun všech provozních jednotek PbX (vč. napaječe a záložních baterií) do nového 
stojanového rozvaděče strukturované kabeláže (MAS1),  

 montážní, instalační a programovací práce (podle konfigurace zadavatele) potřebné 
pro kompletní dodávku Upgrade systému, včetně oživení a uvedení do provozu, 

 zkušební provoz 
      Řídící systém umožňuje pomocí optického rozhraní propojení se vzdálenou jednotkou: 

 pomocí optického vlákna (typ mono mode, též single mode) 

 zakončení přímo na optické rozhraní (typ bajonet, konektor ST) 
Telefonní ústředna zachovává pro řídící i vzdálený systém následující funkce: 

 přímé provolbové volání, 

 současné aktuálně provozované telefonní služby 
 
Požadavky zhotovitele na lokální uzpůsobení (zajišťuje objednatel): 

 sestavená stojanová skříň 19“ pro umístění řídícího systému (MAS1), rozměry 
min. 800 x 800 mm, výška 42U 

 
 

SOUPIS HARDWARE: POČET LOKALITA 

Procesorové řízení CPU8 (vč. SDRAM a HDD) 1 sada MAS.1 

Podpůrné rozhraní pro hlášky a tóny GPA2 1 ks MAS.1 

Baterie pro záložní provoz PbX (18 Ah/12V) 1 sada  MAS.1 

   

   

   

   

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

Příloha č.2 - Cenová nabídka zhotovitele 

Odběratel: Číslo nabídky: Dodavatel: 

Město Nový Jičín 
 

20210403NA_v2 Alcaserv Czech, a.s. 

Masarykovo nám. 1 
Věc:  

Valentinská 20/10 

741 01 Nový Jičín 110 00 Praha 1 

IČ: 00298212  
Upgrade PbX 

IČ: 04125622 

DIČ: CZ 00298212 DIČ: CZ04125622 

Aktuální stav: 
 v lokalitě Masarykovo nám.1 (dále jen MAS1) je instalován telekomunikační 

systém PbX Alcatel 4400 M2 ACT14 (sw verze R5.0Ux) a propojen optickým 
spojem se vzdálenou jednotkou A4400 VH (DIV8) 

 systém doplňují následující periferie: 
  napájecí zdroj (nástěnný), 
  záložní baterie 
  - poslední profylaxe proběhla v říjnu 2016, životnost je 3-4 roky, 
  komunikační rozhraní Connecting Box pro servis PbX 

 nová stojanová skříň je již uskladněna v technologické místnosti 
 
Obsah nabídky:  
1. upgrade PbX zahrnující: 

 1 ks výměna procesoru CPU6 za CPU8 (vč. HDD IDE za SSD SATA) 

 1 ks upgrade SW verze R5 (OS Unix) na R12 (OS Linux) 

 4 ks nových záložních baterií 18Ah/12V 

 1 rok garance na vývojový patch-upgrade pro SW verzi 
2. montážní a programovací práce zahrnující: 

 sestavení nové stojanové skříně 

 přeložka technologie Alcatel do nové stojanové skříně 

 profylaxe PbX a výměna baterií vč. jejich ekolikvidace 
3. veškeré práce lze naplánovat na žádost klienta v mimopracovní čas 

  

Cenová specifikace Cena bez DPH 

Upgrade PbX dle výše uvedené specifikace (HW & SW + licence) 181 800 Kč 

Montážní a programovací práce vč. dopravy 13 000 Kč 

Sada 4 záložních baterií 18Ah/12V  5 000 Kč 

Celkem: 199 800 Kč 

 

* v ceně není započtena přeložka kabeláže ze stávajících rozvaděčů do nové 
stojanové skříně (vyžaduje nové patch panely, patch kabely a jejich vyvázání) - na 
vyžádání lze dodatečně nacenit  
 
Ceny jsou uvedené v Kč bez 21% sazby DPH. Dodací lhůta je 4 až 5 týdnů od závazného objednání. 
Záruční doba je 12 měsíců od data uvedení do provozu, ne však více než 15 měsíců po datu odeslání na 
místo určení. Záruka začíná běžet po ukončení sedmidenního zkušebního provozu. 
 

Datum vydání / platnost 27. 4. 2021 / do 15. 10. 2021 

Zpracoval / kontakt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
 
 



 7 / 7 Alcaserv Czech a.s. pro město Nový Jičín 

 

KONKRÉTNÍ VÝHODY UPGRADE PRO SYSTÉM PBX  
MĚSTO NOVÝ JIČÍN: 

 

1. nezbytná inovace technologie pro zajištění bezpečného provozu telefonie 

 původní HDD typ IDE již nemá poskytovánu technickou podporu  
 zrychlení a zabezpečení provozu díky typu HDD SSD SATA 

 OS Linux nabízí kvalitnější zabezpečení a provoz systému 
 vylepšení sw bezpečnosti a odolnosti vůči externím útokům 

 nové záložní baterie nahrazují staré baterie mající sníženou spolehlivost 
 zvýšení spolehlivosti provozu v případě výpadku el. energie 

 šetření ekonomických nákladů do budoucnosti 
 implementace nových protokolů & služeb 

 

2. nové možnosti SW a HW kompatibility 

 otevírá možnosti nových služeb telefonie 
 např. služba CLIP - zobrazení identifikace volajícího na displeji 

analogového telefonu 

 vylepšuje licenční politiku kapacitních možností 
 např. plovoucí licence sumární (namísto samostatných licencí pro 

analogové a digitální účastníky) je ekonomicky výhodnější  

 umožňuje kompatibilitu s vývojově novějším HW 
 např. interní rozhraní (účastnické karty) v PbX 

 umožňuje kompatibilitu s vývojově novějšími koncovými prvky 
 např. nové stolní digitální přístroje řady 80x9 (viz. obrázek níže) 
 nové analogové telefonní přístroje s displejem 

 
 

 
<KONEC DOKUMENTU> 


